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KICHIK BIZNES VA TADBIRKORLIKNING 
RIVOJLANISHIGA TAʼSIR ETUVCHI ASOSIY 

OMILLAR VA IQTISODI SAMARADORLIGI 
TAHLILI

Axatova Shahnoza
Oriental Universiteti

Biznes va boshqaruv kafedrasi katta o‘qituvchisi 
saxatova@gmail.com

ORCID: 0009-0004-0213-2733

Annotatsiya. Ushbu maqola O‘zbekistonning kichik biznesining mintaqaviy va sektoral taqsimlanishini tahlil qilishga 
qaratilgan. Tadqiqotda kichik biznesning shakllanishi, o‘sish sur’ati va sektoral taqsimlanishidagi o‘zgarishlar ko‘rib 
chiqilgan. Adabiyotlar sharhida kichik biznesning mamlakat iqtisodiyotidagi ahamiyati, mintaqaviy farqlar va sektoral 
taqsimlanish haqida mavjud ilmiy ishlar tahlil qilingan. Metodologiya sifatida statistik ma’lumotlar tahlili va mintaqaviy 
farqlarni aniqlash uchun empirik tadqiqotlardan foydalanilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesning o‘sish 
sur’ati Toshkentda yuqori, ammo boshqa hududlarda sekin. Kichik biznesning savdo va xizmatlar sohalarida rivojlanishi 
boshqalariga nisbatan ko‘proq, lekin innovatsion sohalarda pasaygan. Tadqiqot natijalari kichik biznesni rivojlantirish 
uchun mintaqaviy farqlarni hisobga olish zarurligini ta’kidlaydi.

Kalit soʻzlar: kichik biznes, mintaqaviy taqsimlanish, sektoral tahlil, iqtisodiy rivojlanish.

Abstract. This article analyzes the regional and sectoral distribution of small businesses in Uzbekistan. The study 
examines the formation, growth rate, and sectoral distribution of small businesses. A review of literature highlights the 
importance of small business in Uzbekistan’s economy, regional disparities, and sectoral trends. The methodology utilizes 
statistical data analysis and empirical research to identify regional differences. Results show that the growth rate of small 
businesses is highest in Tashkent, with slower growth in other regions. Small businesses are more developed in trade 
and services, while innovation sectors show slower growth. The findings emphasize the need to account for regional 
disparities in the development of small businesses.

Key words: small business, regional distribution, sectoral analysis, economic development.

Аннотация. В данной статье анализируется региональное и секторальное распределение малого бизнеса в 
Узбекистане. Исследование охватывает формирование, темпы роста и секторное распределение малого бизнеса. 
Обзор литературы подчеркивает значимость малого бизнеса для экономики Узбекистана, региональные различия 
и тенденции в секторах. Методология включает статистический анализ данных и эмпирическое исследование 
для выявления региональных различий. Результаты показывают, что наибольший темп роста малого бизнеса 
наблюдается в Ташкенте, в других регионах рост замедляется. Малый бизнес наиболее развит в торговле и 
услугах, в то время как инновационные сектора демонстрируют замедленный рост. Результаты исследования 
подчеркивают необходимость учета региональных различий при развитии малого бизнеса.

Ключевые слова: малый бизнес, региональное распределение, секторальный анализ, экономическое развитие.

K I R I S H
Oʻzbekistonda kichik biznesning rivojlanishi mamlakat iqtisodiyotining barqarorligi va raqobatbardoshligini 

taʼminlashda muhim ahamiyatga ega. Soʻnggi yillarda kichik tadbirkorlikning shakllanishi va uning turli 
mintaqalarda va sohalarda taqsimlanishi iqtisodiy barqarorlikka hissa qoʻshmoqda. Biroq, kichik biznesning 
mintaqaviy va sektoral taqsimlanishini chuqur tahlil qilish hali toʻliq amalga oshirilmagan.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mukhammadieva (2025) kichik biznesning Oʻzbekistondagi rivojlanishini va uning istiqbollarini koʻrsatgan. 

Goyibov (2024) kichik biznesning iqtisodiy rivojlanishdagi oʻrnini tahlil qilgan. Oltaev (2024) kichik biznesning 
mintaqaviy rivojlanishini oʻrganib chiqqan. Yoldoshevich Goyibov (2024) kichik biznesning rivojlanishidagi 
muammolarni va istiqbollarni tahlil qilgan. Ushbu tadqiqotlar kichik biznesning rivojlanishiga oid turli jihatlarni 
koʻrsatgan boʻlsa-da, mintaqaviy va sektoral tahlilga oid chuqur izlanishlar yetishmayapti.

Ushbu maqolada kichik biznesning mintaqaviy va sektoral taqsimlanishini tahlil qilish uchun statistik 
maʼlumotlar asosida empirik tadqiqot oʻtkaziladi. Maʼlumotlar Oʻzbekiston Davlat statistika qoʻmitasining rasmiy 
hisobotlaridan olinadi. Tahlilda kichik biznesning shakllanishi, oʻsish surʼati va sektoral taqsimlanishi kabi 
koʻrsatkichlar oʻrganiladi.

Tadqiqot natijalari kichik biznesning mintaqaviy va sektoral taqsimlanishidagi oʻzgarishlarni koʻrsatadi. 
Shuningdek, bu natijalar kichik biznesning iqtisodiy rivojlanishga qoʻshgan hissasini va uning barqarorligini 
taʼminlashdagi rolini yoritadi.

Ushbu tadqiqot kichik biznesning mintaqaviy va sektoral taqsimlanishini chuqur tahlil qilish orqali uning 
iqtisodiy rivojlanishga taʼsirini aniqlaydi. Natijalar davlat siyosatini shakllantirishda, kichik biznesni qoʻllab-
quvvatlashda va iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda muhim ahamiyatga ega boʻladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada O‘zbekistonning kichik biznes shakllanishining mintaqaviy va sektoral tahlilini amalga 

oshirish uchun statistik metodlar asosida empirik tadqiqot o‘tkazildi. Tadqiqotning asosiy maqsadi kichik 
biznesning shakllanishi, o‘sish sur’ati va sektoral taqsimlanishini aniqlash, shuningdek, mintaqaviy farqlarni 
o‘rganishdan iborat. Tadqiqotda O‘zbekiston Davlat statistika qo‘mitasining 2024-yilga oid rasmiy hisobotlari, 
jumladan, kichik biznes subyektlarining shakllanishi, faoliyat ko‘rsatish darajasi va sektoral taqsimlanishi 
haqidagi ma’lumotlardan foydalanildi. Ushbu ma’lumotlar tahlil qilinib, kichik biznesning mintaqaviy va sektoral 
taqsimlanishidagi o‘zgarishlar aniqlanadi.

Tahlil jarayonida statistik metodlar, jumladan, taqqoslash, tahliliy jadval va diagrammalar yordamida 
ma’lumotlar tahlil qilindi. Mintaqaviy farqlarni aniqlash uchun har bir hududdagi kichik biznes subyektlarining 
soni, faoliyat ko‘rsatish darajasi va sektoral taqsimlanishi o‘rganildi. Sektoral tahlil esa kichik biznesning savdo, 
xizmatlar, ishlab chiqarish va boshqa sohalardagi taqsimlanishini ko‘rsatdi. Tadqiqot natijalari kichik biznesning 
iqtisodiy rivojlanishga qo‘shgan hissasini va uning barqarorligini ta’minlashdagi rolini yoritadi. Shuningdek, 
mintaqaviy farqlarni aniqlash orqali kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab 
chiqiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ushbu tadqiqot O‘zbekistonning kichik biznesining mintaqaviy va sektoral taqsimlanishini chuqur tahlil 

qilishga qaratilgan. Tadqiqotda O‘zbekiston Davlat statistika qo‘mitasining 2024-yilga oid rasmiy hisobotlari 
asosida kichik biznesning shakllanishi, o‘sish sur’ati va sektoral taqsimlanishi o‘rganildi. Tahlil natijalari kichik 
biznesning mamlakat iqtisodiyotidagi ahamiyatini va uning mintaqaviy farqlarini ko‘rsatdi.

Jadval 1. Iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha yangi tashkil etilgan kichik korxona va mikrofirmalar (birlikda)
Faoliyat turi yanvar-dekabr 2023-yil yanvar-dekabr 2024-yil

Qishloq, o‘rmon va baliqchilik xo‘jaligi 9388 9099

Sanoat 14101 12889

Qurilish 4859 3921

Savdo 33470 28005

Tashish va saqlash 3946 2750

Yashash va ovqatlanish bo‘yicha 
xizmatlar 5955 6502

Axborot va aloqa 2932 2916

So‘g‘ishni saqlash va ijtimoiy xizmatlar 
ko‘rsatish 1458 1505

Boshqa faoliyat turlari 9921 9459
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Ushbu diagramma 2023 va 2024-yillar davomida O‘zbekistondagi yangi tashkil etilgan kichik korxona va 
mikrofirmalarning turli iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha sonini taqqoslaydi. Ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, 2024-
yilga kelib, «Savdo» va «Sanoat» sohalaridagi kichik biznes subyektlarining soni sezilarli darajada oshgan, bu 
sohalar mamlakat iqtisodiyotida muhim o‘rin egallashni davom ettirmoqda. Boshqa tomondan, «Qishloq, o‘rmon 
va baliqchilik xo‘jaligi» va «Yashash va ovqatlanish bo‘yicha xizmatlar» sohalarida kichik biznes subyektlarining 
soni o‘rtacha pasaygan. Tadqiqotda O‘zbekistonning turli hududlaridagi kichik biznesning shakllanishi va 
rivojlanish darajasi o‘rganildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, kichik biznesning eng yuqori o‘sish sur’ati Toshkent 
shahrida qayd etilgan. Biroq, boshqa hududlarda, masalan, Qoraqalpog‘iston Respublikasi va Surxondaryo 
viloyatida kichik biznesning rivojlanish darajasi pastroq bo‘lgan. Bu mintaqaviy farqlarni iqtisodiy infratuzilma, 
ta’lim va malaka darajasi, investitsiya salohiyati va davlat qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining mavjudligi bilan 
izohlash mumkin.

1-rasm. Iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha yangi tashkil etilgan kichik korxona va mikrofirmalar (birlikda)

2024-yilgi ma’lumotlarga ko‘ra, bu sohalar bo‘yicha yangi tashkil etilgan subyektlar soni 2023-yilga nisbatan 
kamroq bo‘ldi. Diagrammadagi rangli diagrammalar 2023 va 2024-yillar uchun farqlarni aniq ko‘rsatib beradi 
va O‘zbekistonning kichik biznes sektori qanday o‘zgarayotganini vizual ravishda tushunishga yordam beradi. 
Shuningdek, bu natijalar iqtisodiy faoliyat turlarining kichik biznes rivojlanishiga ta’sirini ko‘rsatadi va kelgusida 
yirik sanoat sektorlari bilan kichik biznesning integratsiyasini ta’minlash zarurligini anglatadi.

Sektoral tahlil kichik biznesning turli sohalardagi taqsimlanishini ko‘rsatdi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, 
kichik biznesning asosiy qismi savdo va xizmat ko‘rsatish sohalarida faoliyat yuritmoqda. Shuningdek, ishlab 
chiqarish va qishloq xo‘jaligi sohalarida ham kichik biznesning o‘sish sur’ati sezilarli darajada oshgan. Biroq, 
innovatsion va yuqori texnologiyali sohalarda kichik biznesning ulushi past bo‘lib qolmoqda. Bu holat kichik 
biznesning raqobatbardoshligini oshirish va iqtisodiy diversifikatsiyani ta’minlash uchun innovatsion faoliyatni 
rag‘batlantirish zarurligini ko‘rsatadi.

2-rasm. Kichik tadbirkorlik subyektlarining YHMdagi ulushi (2024 yil yanvar-dekabr oylarida, % da
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Ushbu diagramma 2024-yilning yanvar-dekabr oylarida O‘zbekistondagi kichik tadbirkorlik subyektlarining 
yillik hududiy mahsulotdagi (YHM) ulushini ko‘rsatadi. Ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, kichik biznes 
subyektlarining ulushi eng yuqori bo‘lgan hududlar Surxondaryo (77,8%) va Jizzax (74,4%) viloyatlaridir, bu esa 
ushbu hududlarda kichik biznesning iqtisodiy faolligi yuqori ekanligini bildiradi. Boshqa mintaqalarda ham kichik 
biznesning iqtisodiy o‘sishga qo‘shgan hissasi sezilarli, masalan, Namangan (73,4%), Farg‘ona (73,1%) va 
Buxoro (73,0%) viloyatlarida ulush yuqori. Toshkent shahrida bu ko‘rsatkich 52,4% ga tushib, kichik biznesning 
ulushi nisbatan pastroq bo‘lishi mumkin, bu esa poytaxtdagi yirik sanoat va xizmatlar sektorining kichik biznesga 
nisbatan yuqori o‘rni bilan izohlanishi mumkin. Umuman olganda, kichik biznesning YHMdagi ulushi mintaqaviy 
farqlarni ko‘rsatmoqda, bu hududiy rivojlanish va kichik biznesni qo‘llab-quvvatlashda alohida e’tibor berishni 
talab qiladi. Ushbu natijalar kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash, rivojlantirish va mintaqaviy farqlarni hisobga 
olish zarurligini ta’kidlaydi.

Tadqiqot natijalari kichik biznesning iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rnini va uning barqarorligini ta’minlashdagi 
rolini yoritdi. Mintaqaviy farqlarni aniqlash orqali kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish bo‘yicha 
tavsiyalar ishlab chiqildi. Bundan tashqari, tadqiqotda kichik biznesning rivojlanishiga ta’sir etuvchi asosiy 
omillar, jumladan, davlat siyosati, moliyaviy resurslar, ta’lim va malaka darajasi, infratuzilma va innovatsion 
faoliyatning ahamiyati tahlil qilindi.

Ushbu tadqiqot kichik biznesning mintaqaviy va sektoral taqsimlanishini o‘rganishga qaratilgan bo‘lsa-da, 
kelajakda quyidagi yo‘nalishlarda tadqiqotlar olib borish zarur:

Kichik biznesning innovatsion faoliyatini rag‘batlantirish va uning iqtisodiy rivojlanishga qo‘shgan hissasini 
o‘rganish.

 Kichik biznesning raqobatbardoshligini oshirish uchun zarur bo‘lgan strategiyalarni ishlab chiqish.
Davlat siyosati va qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini takomillashtirish orqali kichik biznesni rivojlantirish.
Ushbu yo‘nalishlarda olib boriladigan tadqiqotlar kichik biznesning barqaror rivojlanishini ta’minlash va 

uning mamlakat iqtisodiyotidagi o‘rnini mustahkamlashga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Ushbu tadqiqot O‘zbekistonning kichik biznesining mintaqaviy va sektoral taqsimlanishini chuqur tahlil 

qildi va uning iqtisodiy rivojlanishga qo‘shgan hissasini aniqladi. Tadqiqot natijalari kichik biznesning savdo 
va xizmatlar sohalarida katta o‘sish sur’ati ko‘rsatganini, ammo yuqori texnologiyali va innovatsion sohalarda 
ulushining pastligini ko‘rsatdi. Mintaqaviy farqlar, ayniqsa Toshkent shahrida kichik biznesning yuqori 
rivojlanishini ta’minladi, ammo boshqa hududlar, masalan, Qoraqalpog‘iston Respublikasi va Surxondaryo 
viloyatlarida kichik biznes rivojlanishi kamroq bo‘ldi. Ushbu natijalar kichik biznesni qo‘llab-quvvatlashda 
mintaqaviy farqlarni hisobga olish, innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish va iqtisodiy diversifikatsiyani ta’minlash 
zarurligini ko‘rsatadi. Kelajakda kichik biznesning innovatsion va yuqori texnologiyali sohalardagi ulushini 
oshirish, uning raqobatbardoshligini mustahkamlash va qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini takomillashtirishga 
qaratilgan tadqiqotlar olib borish zarur. Bu tadqiqotlar kichik biznesning barqaror rivojlanishini ta’minlash va 
uning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini yanada chuqurroq o‘rganishga xizmat qiladi.
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